
VERBALE DI DETERMINAZIONE  

Il giorno 3 marzo 2023, alle ore 10:00, in modalità telematica (call in Teams), l’amministratore unico 
Marcello Correra, ha discusso il seguente ordine del giorno: 

1) modifica e approvazione del “Regolamento di Contabilità”; 
 
 
Sono presenti alla riunione: 

Barbara Riva – direttore generale 
Luigi Cremona – direttore area organizzazione, persone e comunicazione e segretario verbalizzante 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Visti: 

- lo Statuto dell’Agenzia per la Formazione, l’Orientamento e il Lavoro di Monza e Brianza, 
vigente; 

- il proprio verbale n. 67 del 02/11/2022 di Recepimento Decreto Deliberativo Presidenziale della 
Provincia di Monza e Brianza n. 136 del 26 ottobre 2022 avente come oggetto “Agenzia per la 
Formazione, l'Orientamento e il Lavoro Monza e Brianza - Afol MB - Linee di indirizzo anno 
2023 in tema di funzionamento, risorse finanziarie, umane e strumentali. Approvazione”; 

-  il proprio verbale n. 3 del 24/01/2023, avente ad oggetto “Modifica e approvazione del 
“Regolamento di Organizzazione” e “Approvazione “Regolamento in materia di delega di 
funzioni e di firma”; 

- il proprio verbale. n. 65 del 25/10/2022, avente ad oggetto revisione “Regolamento di 
graduazione, nomina e revoca delle Posizioni Organizzative”; 

- il proprio verbale. n. 60 del 29/09/2022, avente ad oggetto “Metodologia di graduazione delle 
posizioni dirigenziali”; 

- il proprio verbale n. 91 del 13/12/2021, avente ad oggetto “Approvazione della revisione n. 3 
del regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia comunitaria”; 

- il proprio verbale n. 68 del 02/11/2022 avente ad oggetto: Approvazione bilancio di previsione 
2023 e relativi allegati: 

− Piano Programma 2023; 

− Bilancio di previsione annuale e pluriennale 2023-25; 

− Piano degli investimenti 2023 – Il Piano degli indicatori. 

AFOLMB Verbale AU 2023/10 del 07/03/2023 Pagina 1 di 3



 

Richiamata: la Determinazione Dirigenziale del Direttore Generale n. 36 del 02/02/2023, avente 
ad oggetto “Adeguamento macro struttura organizzativa 2023”; 

Ritenuto necessario procedere alla modifica del Regolamento di contabilità al fine di adeguare il 
suo contenuto alle modifiche organizzative determinatesi ed implementare gli standard di continuità, 
funzionalità e celerità aziendali, suddividendo per area di competenza e, in relazione alle specifiche 
attribuzioni correlate alla funzione, le operazioni di pagamento delle spese; 

DETERMINA 

1) di recepire e approvare le modifiche al Regolamento di Contabilità quivi allegato, per le 
motivazioni riportate in premessa, parte integrante del presente atto, che va a sostituire 
integralmente la precedente regolamentazione di cui al proprio precedente verbale n. 82 del 
19/12/2018; 

2) di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza di provvedere, immediatamente eseguibile. 

La riunione si chiude alle ore 11:00 . 

Letto, confermato e sottoscritto 

L’AMMINISTRATORE UNICO                                       IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Marcello Correra                                                                                                          Luigi Cremona 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i) 

 

AFOLMB Verbale AU 2023/10 del 07/03/2023 Pagina 2 di 3



55-4A-37-2F-BD-67-1A-17-7B-7A-7A-68-2F-8E-7C-7C-62-79-6A-18

Validità certificato dal 20/02/2022 01:49:36 al 11/06/2023 19:40:36

Soggetto: luigi cremona

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 2 del 07/03/2023 10:01:13

S.N. Certificato: 6060 D282 C9CC 7767

Validità certificato dal 09/11/2020 09:52:41 al 09/11/2023 01:00:00

Soggetto: CORRERA MARCELLO MARIO ROSARIO

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 2 di 2 del 06/03/2023 16:42:10

S.N. Certificato: 013D AE3B

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Verbale AU 2023/10 del 07/03/2023 Pagina 3 di 3


